



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-01-31 kl. 09:00-12:05
Plats	Kungsgatan 13, rum 5130
Beslutande ledamöter	Anders Rubin (S) (Ordförande) John Roslund (M) (Andre vice ordförande) Tove Granditsky Svenson (S) Martin Christian Hjort (S) Nancy Lina Castillo Jaramillo (S) Marie Engqvist Ridell (MP) Birgitta Ehlin (V) Ragnhild Kerstin Christina Ståleker (M) Sonja Jernström (M) Kay Lennart Wictorin (C) Michael Hård af Segerstad (SD) Eva Lindholm (L) ersätter Vakans L (L) (Vice ordförande) Eva Hallén (SD) ersätter Ilvars Hansson (SD)
Ej tjänstgörande ersättare	Ingela Svensson (S) Mohamed El Bachir Safi El Idrissi (S) Amjad Khan (S) Madeleine Håkansson (V) Christina Gröhn (M) Ahmad Marof Jaro (M) Torsten Elofsson (KD) Ewa Langerbeck (C) Regina Harwigsson (SD)
Övriga närvarande	Gisela Öst (Förvaltningsdirektör) Tilde Tibblin (Nämndsekreterare) Ann Hedman (Personalföreträdare SACO/Fysioterapeuterna) Jacqueline Mkada (Personalföreträdare TCO/Vårdförbundet) Susanne Fridell (Personalföreträdare LO/Kommunal) Annika Rausin (Ekonomichef) Anne Wolf (Avdelningschef strategisk utveckling) Helen Martinsson (Avdelningschef särskilt boende) Pia Hesselroth Tegel (Avdelningschef hälsa och förebyggande) Åsa Jensen (Avdelningschef myndighet) Åsa Ollerstam Lundh (Avdelningschef ordinärt boende)
Utses att justera	John Roslund
Underskrifter	Sekreterare Tilde Tibblin
	Ordförande Anders Rubin
	Justerande John Roslund

Justeringen 2020-02-06

Protokollet omfatter §5

§ 5 Motion av Torbjörn Tegnhammar (M) och John Roslund (M) om införandet av en äldreomsorgspeng

HVO-2019-4595

Sammanfattning

Torbjörn Tegnhammar (M) och John Roslund (M) har inkommit till kommunfullmäktige med en motion om införandet av en äldreomsorgspeng. Motionärerna skriver att äldre människor har olika behov och önskemål och menar att med en modell för hur hemtjänsten ska se ut är det omöjligt att tillgodose allas behov. Tegnhammar (M) och Roslund (M) föreslår att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen och berörda nämnder att utreda möjligheterna för att införa ett system för äldreomsorgspeng i Malmö stad. Med äldreomsorgspeng bedöms den enskilde själv få styra vilka typer av insatser den får hjälp med och vem som ska utföra dessa.

I motionen framgår inte tydligt vilka insatser inom äldreomsorg som avses falla inom systemet för äldreomsorgspeng. Eftersom hemtjänst är den enda insats som omnämns i motionen gör förvaltningen tolkningen att äldreomsorgspeng rör hemtjänstinsatser i ordinärt boende. Förvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande som går igenom på vilket sätt den enskilde idag kan påverka sina hemtjänstinsatser.

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen föreslår att nämnden ska föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad med vad som framförs i yttrandet.

Beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande med en kompletterande mening: "genom förvaltningens omvärldsbevakning följer vi utvecklingen i andra kommuner, även där s.k. valfrihetssystem införts".
2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Reservationer

John Roslund (M), Ragnhild Ståleker (M), Sonja Jernström (M) och Kay Victorin (C) reserverar sig mot beslutet, bilaga 6.

Birgitta Ehlin (V) reserverar sig mot beslutet, bilaga 7.

Yrkanden

Anders Rubin (S) med instämmande av Eva Lindholm (L) yrkar att förvaltningens förslag kompletteras med meningen "genom förvaltningens omvärldsbevakning följer vi utvecklingen i andra kommuner, även där s.k. valfrihetssystem införts".

John Roslund (M) yrkar avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att bifalla motionen.

Birgitta Ehlin (V) yrkar avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att avslå motionen.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns tre förslag till beslut:

1. Bifall till förvaltningens förslag till yttrande med Rubins (S) och Lindholms (L) tillägg vilket innebär att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.
2. Avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.
3. Avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar att bifalla förvaltningens förslag till yttrande med Rubins (S) och Lindholms (L) tilläggsyrkande.

Omröstning

Omröstning begärs och genomförs genom handuppräckning. Nämnden godkänner följande beslutsgång:

- Alternativ 1 för bifall till förvaltningens förslag till yttrande med Rubins (S) och Lindholms (L) tillägg vilket innebär att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.
- Alternativ 2 för avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.
- Alternativ 3 för avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

Omröstningsresultat

Med 8 röster på alternativ 1 beslutar nämnden att bifalla förvaltningens förslag till yttrande med Rubins (S) och Lindholms (L) tilläggsyrkande och att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Ledamot/tjänstgörande ersättare	Alt. 1	Alt. 2	Alt 3.
Anders Rubin (S), ordförande	X		
John Roslund (M), andre vice ordförande		X	
Tove Granditsky Svenson (S)	X		
Martin Hjort (S)	X		
Nancy Castillo (S)	X		
Marie Engqvist Ridell (MP)	X		
Birgitta Ehlin (V)			X
Ragnhild Ståleker (M)		X	
Sonja Jernström (M)		X	
Kay Wictorin (C)		X	
Michael Hård af Segerstad (SD)	X		
Eva Lindholm (L)	X		
Eva Hallén (SD)	X		
Resultat	8	4	1

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse HVON 2020-01-31 Motion av Tegnhammar (M) och Roslund (M) om införandet av äldreomsorgspeng
- Förvaltningens förslag till yttrande
- Motion av Torbjörn Tegnhammar (M) och John Roslund (M) om införandet av en äldreomsorgspeng
- Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2020-01-21



Reservation

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2020-01-31

Ärende: Motion av Torbjörn Tegnhammar (M) och John Roslund (M) om införandet av en äldreomsorgspeng

Vi kan konstatera att liberalerna helt övergett sin egen politik. Detta var en av deras hjärtefrågor för lite mer än ett år sedan och nu har de tyvärr anammat en socialdemokratisk politik.

Tråkigt för liberalerna, men ännu tråkigare för brukarna som förtjänar att bestämma själv över sitt liv och för en förvaltning som behöver allt nytänkande man kan i en verksamhet som tyvärr inte levererar önskvärd kvalitet.

För den borgerliga gruppen:

John Roslund (M) Ragnhild Ståleker (M) Sonja Jernström (M) Kay Wictorin (C)

Med instämmande från

Christina Gröhn (M) Ahmad Marof Jaro (M) Ewa Langerbeck (C) Torsten Elofsson (KD)



Reservation angående ärende 6 Motion av Torbjörn Tegnhammar och John Roslund

Vi yrkade avslag på denna motion och reserverar oss mot att så ej blev fallet.

Malmö 31 januari 2020

Birgitta Ehlin

Madeleine Håkansson